
E F E F E F E F E F 651 E F E F E F E F E F E F

07:40 ... ... ... ... Domažlice,Vlakové nádraží ... ... ... ... ... ...

< 11:15 ... 16:25 ... Waldmünchen,Bahnhof ... 11:12 ... ... 16:17 ...

< 11:16 ... 16:26 ... Waldmünchen,TV-Halle ... < ... ... < ...

< 11:22 ... 16:32 ... Höll,Gasthaus Hölzlwirt ... 11:04 ... ... 16:09 ...

< 11:25 ... 16:35 ... Klenčí pod Čerchovem,Jindřichova Hora ? ... 11:02 ... ... 16:07 ...

< 11:26 ... 16:36 ... Klenčí pod Čerchovem,Černá Řeka ? ... 11:01 ... ... 16:06 ...

< 11:30 ... 16:40 ... Klenčí pod Čerchovem,Capartice ... 11:00 ... ... 16:05 ...

< 11:50 13:40 16:55 17:15 Pec,rozhledna Čerchov 10:40 10:45 13:00 15:30 15:50 ...

< 12:05 14:00 ... 17:30 Klenčí pod Čerchovem,Capartice 10:20 ... 12:40 15:15 ... ...

< 12:11 14:07 ... 17:37 Klenčí pod Čerchovem,škola 10:07 ... 12:27 15:07 ... ...

< 12:14 14:09 ... 17:39 Klenčí pod Čerchovem,nádraží 10:06 ... 12:26 15:06 ... ...

< ... 14:14 ... 17:44 Draženov 10:01 ... ... 15:01 ... ...

< ... 14:19 ... 17:49 Domažlice,Hanův park 09:56 ... ... 14:55 ... ...

< ... 14:21 ... 17:51 Domažlice,Poděbradova 09:55 ... ... 14:54 ... ...

< ... 14:22 ... 17:52 Domažlice,U Svatých ? 09:47 ... ... 14:47 ... ...

< ... 14:25 ... 17:55 Domažlice,Vlakové nádraží 09:45 ... ... 14:45 ... ...

07:42 ... ... ... 17:57 Domažlice,U Svatých ? 09:39 ... ... ... ... ...

07:44 ... ... ... 17:58 Domažlice,Poděbradova 09:38 ... ... ... ... 19:18

07:45 ... ... ... 17:59 Domažlice,Hanův park 09:36 ... ... ... ... 19:16

07:46 ... ... ... 18:00 Domažlice,Kozinova 09:34 ... ... ... ... 19:14

07:49 ... ... ... 18:03 Domažlice,Havlovice 09:31 ... ... ... ... 19:11

07:53 ... ... ... 18:07 Domažlice,Havlovice,Valcha ? 09:27 ... ... ... ... 19:07

07:55 ... ... ... 18:09 Babylon,Hadrovec ? 09:25 ... ... ... ... 19:05

07:56 ... ... ... 18:10 Babylon,koupaliště 09:24 ... ... ... ... 19:04

07:57 ... ... ... 18:11 Babylon,hotel Bohmann 09:23 ... ... ... ... 19:03

07:58 ... ... ... 18:12 Babylon,hotel Belveder 09:21 ... ... ... ... 19:01

08:02 ... ... ... 18:16 Česká Kubice,Koptovna ? 09:18 ... ... ... ... 18:58

08:03 ... ... ... 18:17 Česká Kubice,škola 09:16 ... ... ... ... 18:56

08:06 ... ... ... 18:20 Česká Kubice,Folmava 09:14 ... ... ... ... 18:54

08:08 ... ... ... 18:22 Česká Kubice,Folmava,celnice 09:11 ... ... ... ... 18:51

08:13 ... ... ... 18:28 Furth i.W.,Bahnhof 09:05 ... ... ... ... 18:45

CYKLOBUSEM
NA ČERCHOV

c5

Najděte si spojení a rovnou zakupte jízdenky 
na nebo v mobilní aplikaci eshop.idpk.cz 

Virtuální karta*. 
V mobilní aplikaci si při nákupu jízdenky můžete rovnou také 
rezervovat místo pro vaše jízdní kolo. Budete tak mít jistotu, že 

nezůstanete s kolem stát na zastávce!

* V mobilní aplikaci lze zakoupit jízdenky s odloženou aktivací, 
kdy lze jízdenku v případě špatného počasí pohodlně stornovat ."

Rezervace místa pro jízdní kolo je zdarma. 

Jízdenka pro kolo stojí 20 Kč (4 hod) 
nebo 40 Kč (24 hod.)

Cyklobus jede v sobotu, neděli 
v období . 18. 5. - 13. 10. 2024
Navíc jede také ve státní svátky 
(české i německé):
    20. 5. 2024
    30. 5. 2024
    5. 7. 2024
    6. 7. 2024
    15. 8. 2024
    28. 9. 2024
    3. 10. 2024vydal POVED s.r.o. | květen 2024

Pěšky Českým
lesem

Z Čerchova do centra Chodska
Zdatnější turisté se mohou z Čerchova vydat až do Domažlic.
Z vrcholu se vydáte po zelené turistické značce - tzv. Plzeňské
cestě. Její část vede také po naučné stezce Studánky kolem
Babylonu. Ke studánkám se vážou zajímavé pověsti a zastávka
u některé z nich vám jistě přinese
příjemné osvěžení. V Babylonu můžete 
navštívit přírodní koupaliště nebo si 
udělat krátkou odbočku k viklanu 
Čertův kámen. Z Babylonu budete po-
kračovat po červené až na rozcestí
Drmout - bývalá hájovna. Odtud pak 
po zelené dále až do Domažlic. Po cestě 
se můžete ještě zastavit u kostela 
sv. Vavřince nad obcí Stráž. Z Domažlic se domů dostanete
pohodlně vlakem nebo modrými autobusy.

 

Až do Německa!
Z nejvyšší hory Českého lesa se můžete vydat také na němec-
kou stranu, a to třeba do města Furth im Wald. 
Směrem ke státní hranici vás zavede zelená turistická značka.
Projdete kolem zříceniny bývalé myslivny a později kolem Pav-
líkovy vyhlídky. Podél hranice pak budete pokračovat až k pře-
chodu Tři znaky. O kousek dál se můžete
pokochat výhledem ze skalního útvaru
Kreuzfelsen. Na dalším rozcestí odbočíte
doleva po červené značce označené jako
Fu41 a poté bude pokračovat po Fu09
až k železniční stanici Furth im Wald.
Odtud se vlakem či busem linky 651 
vrátíte zpět do Čech.

Návštěvu ve Furth im Wald si můžete zpříjemnit návštěvou
Dračí jeskyně či jiných místních zajímavostí.

Trasa je dlouhá zhruba 15 km.

Trasa je dlouhá zhruba 15 km.  

x

x

x

x

x

x

x

x zastávka na znamení

Z Čerchova za historií dřevorubectví
Pěšky se z Čerchova můžete vydat 
po modré směrem na Pec. V této obci 
můžete navštívit Dřevorubecké muzeum, 
kde můžete shlédnout sbírku historic-
kých motorových pil nebo exponáty,
které se vážou k tavení železa v obci 
nebo k historii sklářství. Z Pece je to 
do Babylonu po zelené turistické 
značce již jen kousek. Před zpáteční cestou domů se můžete 
osvěžit v místním vyhlášeném.přirodním koupališti. 

Trasa je dlouhá 

zhruba 8 km.  



Česká 
Kubice

Babylon

Domažlice

Poběžovice

651
Capartice

vyhlídkové 
místo

Klenčí p. Čerchovem

Muzeum  
Jindřicha Šimona 
Baara

Dům přírody
Českého lesa

vyhlídka 
Chodovské skály

Pec

Dřevorubecké 
muzeum

Furth im Wald

Furth im Wald

Dolní 
Folmava

651

651

651
Domažlice

Domažlice

Waldmünchen

rozhledna
Kurzova věž

Pavlíkova 
vyhlídka

koupaliště

rozhledna 
Starý Herštejn

Poběžovice

Domažlice

Český les
ze sedla
kola

Z Čerchova do Dolní Folmavy

Trasa je dlouhá zhruba 16 km.  

Za výhledy Českého lesa
Tento tip na výlet vás zavede z Kurzovy rozhledny na vrcho-
lu Čerchova podél česko-německé hranice k rozhledně Sta-
rý Herštejn. Rozhledna byla vybudována v  bývalé hradní vě-
ži v prostorách romantické zříceniny v roce 2020. 
Až se pokocháte výhledem do okolí, 
můžete se vydat dále směrem na Po-
běžovice a třeba se krátce zastavit 
v Pivoni u bývalého augustiniánské-
ho kláštera. Odtud můžete pokra-
čovat do Poběžovic a odtud pak 
domů vlakem nebo cyklobusem 
linky 649. Nebo si výlet prodloužit 
až do Bělé nad Radbuzou, odkud se 
můžete domů vrátit také cyklobusem 649 nebo turistickým 
vlakem Český les.

Trasa do Poběžovic je dlouhá zhruba 27 km, do Bělé pak

44 km.  

Tato trasa vás z nejvyššího vrcholu Českého lesa povede
po česko-německé hranici do Capartic, v jejichž blízkosti 
se nachází pomník českého spisovatele Jindřicha Šimona
Baara, rodáka z Klenčí pod Čercho-
vem. Ve zmíněné obci, kudy povede
vaše trasa dále, můžete navštívit
muzeum tohoto slavného spisova-
tele. Zároveň zde můžete navštívit
Dům přírody Českého lesa. Zdejší
expozice vás provede v čase a uká-
že vám, jak se zdejší krajina změnila 
pod vlivem člověka z neprostupných 
hvozdů do současnosti. 

Trasa je dlouhá zhruba 20 km.  

Po stopách Jindřicha Šimona Baara

cyklostezka

turistická zajímavost

silnice19

železnice

turistické stezky

Legenda

státní hranice

Necelých 16 kilometrů měří trasa
z Čerchova do České Kubice. Cestou
projdete kolem zříceniny bývalé 
myslivny pod Čerchovem i kolem 
zříceniny zámečku. Cestou se dá 
odbočit i k bývalé obci Bystřice.

651

Čerchov

651

Furth im Wald


	Stránka 1
	Stránka 2

